

HESSISCHER LANDTAG

17. 01. 2014

Zur Behandlung im Plenum vorgesehen

Antrag der Fraktionen der CDU, der SPD, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, DIE LINKE und der FDP betreffend die Geschäftsordnung des Hessischen Landtags

Der Landtag wolle beschließen:

Die Geschäftsordnung des Hessischen Landtags vom 16. Dezember 1993 (GVBl. I S. 628), in Kraft gesetzt durch Beschluss des Landtags vom 5. Februar 2009 (GVBl. I S. 50), zuletzt geändert durch Beschluss des Landtags vom 27. Juni 2013 (GVBl. S. 473), wird mit den sich aus den nachfolgenden Punkten der Tagesordnung ergebenden Änderungen für die 19. Wahlperiode mit den Anlagen 1 (Redezeiten), Anlagen 2 (VS-Richtlinien), 3 (Archivordnung) und 4 (Datenschutzordnung) mit folgender Maßgabe in Kraft gesetzt:

"In § 1 Abs. 2 der Ordnung für die Verarbeitung personenbezogener Daten bei der Wahrnehmung parlamentarischer Aufgaben durch den Hessischen Landtag (Datenschutzordnung des Hessischen Landtags, Anlage 4) vom 5. April 1995 wird die Angabe "§ 39a" durch die Angabe "§ 39" ersetzt."

Wiesbaden, 17. Januar 2014

Für die Fraktion der CDU Der Fraktionsvorsitzende: **Boddenberg** Für die Fraktion der SPD Der Fraktionsvorsitzende: Schäfer-Gümbel

Für die Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Der Fraktionsvorsitzende: **Wagner (Taunus)** Für die Fraktion DIE LINKE Die Fraktionsvorsitzende: Wissler

Für die Fraktion der FDP Der Fraktionsvorsitzende: **Rentsch**